
Aplikim për Leje Unike / Unique permit

SEKSIONI A: TË DHËNAT E APLIKANTIT
SECTION A: APPLICANT'S DATA

Emri *
First name

Yoshihiro

Numri personal shqipëtar (nëse ka)
Albanian Personal Identity Number (if applicable)

Mbiemri *
Family name

Ishizawa

Shteti i lindjes *
Country of birth

Atësia *
Father's name

Kiyohiro

Vendi i lindjes *
Place of birth

Amësia *
Mother's name

Yoshie

Shtetësia aktuale *
Current citizenship

Gjendja civile *
Civil status

I/E MARTUAR / MARRIED

Profesioni dhe/ose trajnimi *
Occupation and/or training

Datëlindja *
Date of birth

07.02.1965

OBID
Open Balkan ID

Gjinia *
Gender

Mashkull/Male

Gjuha mëmë *
Mother language

Japanese

Vendi i Rezidencës: Nëse keni një leje qëndrimi në një vend tjetër *
Country of Residence: If you have a Resident Permit in another country

Nr. Tel
Phone number

Rruga
Street number

Kodi postar
Post code / Zip code

Adresë tjetër
Line 2

Ju lutemi deklaroni numrin e fëmijëve në kujdestari pavarësisht nëse ju po aplikoni për leje qëndrimi Shqiptare për ta ose jo. Nëse do të aplikoni për
leje qëndrimi për një ose disa fëmijë, duhet të plotësoni një formular aplikimi të veçantë për ta.

Please state the number of children in custody regardless of whether you are applying for an Albanian residence permit for them or not. If you are
going to apply for a residence permit for one or more children, a special application form must be completed.

Keni fëmijë në kujdestari? *
Do you have children in your care

Nr. I fëmijëve të mitur në kujdestari 
Number of underage children in my care
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SEKSIONI B: INFORMACION MBI QËNDRIMIN NË SHQIPËRI
SECTION B: INFORMATION ON RESIDENCE IN ALBANIA

Kur dhe në cilin PKK keni hyrë/do të hyni në Shqipëri
When and in which BCP did you enter/will you enter to Albania

Datë *
Date

PKK *
BCP

Numri i hyrjeve të mëparshme *
Number of previous entries

Arsyeja e lejes *
Permit Purpose

Afati i qëndrimit *
Terms of stay

Kosto *
Costs

SEKSIONI C: VIZAT E MËPARSHME TË LËSHUARA (Vizat shqiptare të listohen të parat)
SECTION C: PREVIOUS VISAS ISSUED (Albanian visas issued to be listed first)

A ju janë lëshuar viza nga Shqipëria apo vende të tjera *
Have you been issued visas by Albania or other countries

SEKSIONI D: APLIKIMET E MËPARSHME PËR VIZA SHQIPTARE
SECTION D: PREVIOUS ALBANIAN VISA APPLICATIONS

A ju është refuzuar ndonjëherë një aplikim për vizë *
Have you ever been refused a visa Application

SEKSIONI E: INFORMACION MBI PASAPORTËN OSE DOKUMENTIN E UDHËTIMIT QË KENI HYRË NË TERRITOR
SECTION E: INFORMATION ON THE PASSPORT OR TRAVEL DOCUMENT WITH WICH YOU LAST ENTERED THE TERRITORY OF THE REPUBLIC OF ALBANIA

Tipi i dokumentit *
Identification document

Autoriteti i lëshimit *
Authority of issue

Nr. i dokumentit *
Document no

Data e lëshimit *
Date of issue

Shteti lëshues i dokumentit *
Citizenship document

Data e skadimit *
Date of expiry

Numri unik I identifikimit *
Unique Identification Number

SEKSIONI F: INFORMACION PËR BASHKËSHORTE/IN/PARTNERIN
SECTION F: SPOUSE/PARTNER INFORMATION

Cili është statusi juaj martesor *
What is your Marital Status

SEKSIONI G: INFORMACION I KONTAKTIT TË APLIKANTIT
SECTION G: APLICANT'S CONTACT INFORMATION
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Bashkia *
Municipality

Njësia administrative *
Administration unit

Fshati/Qyteti *
Village/City

Rruga *
Street

Numri i ndërtesës
Building number

Hyrja
Entrace no

Kodi postar
Postal code

Apartamenti
Apartment no

Email i aplikantit *
Applicant's email

Tel. /Cel. /Fax *

Konfirmoni email-in e aplikantit *
Confirm applicant's email

Banesa *
Residence

SEKSIONI H:AKOMODIMI JUAJ NE SHQIPËRI
SECTION H: YOUR ACCOMMODATION IN ALBANIA

Rruga *
Street

Fshati/Qyteti *
City/Town

Shteti *
Country

Kodi Postar *
Postal Code

Kush paguan për shpenzimet e udhëtimit dhe shpenzimet e jetës gjatë
qëndrimit tuaj? *
Who is paying for your cost of travelling and for your cost of living during
your stay?

Specifikoni kush dhe si *
Specify who and how

Mjetet e përballimit të shpenzimeve gjatë qëndrimit tuaj *
Means of support during your stay

SEKSIONI I: INFORMACION MBI PUNËSIMIN
SECTION I: INFORMATION ON EMPLOYMENT

Të dhënat e punësimit *
Data on working place

Sektori *
Company Sector

Pozicioni i pritshëm i punësimit *
Expected employment position

NIPT i biznesit *
Business ID

Bashkia e biznesit *
Business Municipality

Emri I biznesit *
Business name

Adresa e biznesit *
Business address
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Shteti *
Country

SHQIPËRI / ALBANIA

Qyteti *
City

Kodi postar *
Postcode / zipcode

Email i aplikuesit per vize *
Email of visa applicant (personal email)

Institutit Arsimor nëse jeni student
Educational Institute if you are a student

Data e fillimit të punësimit *
Starting date on working place

Data e mbarimit të punësimit
Ending date on working place

Nr. Telefonit i biznesit *
Business Phone number

Email i biznesit *
Business email

Dokumente pune *
Emplyment documents

Të ardhurat dhe sigurimi shëndetësor *
Incomes and health insurace

Paga juaj mujore (ekuivalente në Euro) *
Your monthly Salary equivalent in Euros

Data e pritur për të filluar *
Expected date of starting your position

SEKSIONI J: INFORMACION PLOTËSUES PËR APLIKIMIN
SECTION J: ADDITIONAL INFORMATION FOR THE APPLICATION

A keni qënë ndonjëherë i dënuar për një vepër penale? *
Have you ever been convicted of an offence and senteced to punishment?

Nëse po specifikoni veprën dhe sa jeni dënuar
If yes specify the offence and time served

A vuani nga ndonjë sëmundje? *
Do you suffer from any diseases?

Nëse po specifikoni sëmundjen
If yes specify the disease

SEKSIONI K: A E PLOTËSOVE VETË APLIKIMIN
SECTION K: DID YOU COMPLETE THE APPLICATION YOURSELF

A e plotësove vetë aplikimin *
Did you complete the application yourself

SEKSIONI L: DOKUMENTACIONI
SECTION L: DOCUMENTS

Dokumentet e ngarkuar nuk duhet të jenë më të mëdhenj se 5 MB dhe formatin jpg, jpeg, pdf, png
Maximum document size is 5 MB and allowed format is jpg, jpeg, pdf, png

SEKSIONI M: DEKLARATA
SECTION M: DECLARATIONS

2024/12/03 13:49 e-Albania

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/DPPSH/15146/DPPSH_15146_n4_s1_1_web.aspx?service_code=15146 4/5



Unë po aplikoj per tu pajisur me Leje Unike ne Shqipëri. Konfirmoj se, informacioni dhe dokumentet e paraqitura ne kete aplikim jane korrekte dhe të
sakta. Unë jam i vetëdijshem se dorëzimi tek autoritetet pergjegjëse i dokumentacionit dhe informacionit personal të rremë, përbën vepër të

dënueshme sipas Kodit Penal ne Shqipëri dhe ky fakt mund te çojë në refuzimin e Lejes Unike, Lejes së qëndrimit ose te heqjes së tyre, riatdhesimin
dhe refuzimin e hyrjes në territorin e Shqipërise.

I am applying for a Albanian unique permit and hereby affirm that the information I submit in this application and its appendices is correct and
accurate. I am aware that providing false personal information and false written documentation to the authorities is an act punishable under the Penal

Code in Albania and that providing false information may lead to a refusal of a residence permit or the cancelling of an existing permit, repatriation
and the refusal of entry into the Albanian territory.

Dërgo / Send

E RËNDËSISHME!

Të dhënat e përdoruesve në portalin e-Albania shfaqen automatikisht nga databazat e institucioneve që i administrojnë ato.
Në asnjë rast e-Albania nuk modifikon të dhënat e publikuara.

LAJME

Përmbledhje të aktiviteteve kryesore të e-Albanias, foto,
video, newsletter

FORUMI

Pyetjet më të shpeshta të qytetarëve dhe bizneseve;
sugjerime nga përdoruesit e portalit

INSTITUCIONET

Lista e institucioneve shtetërore që ofrojnë shërbimet e
tyre elektronike tek e-Albania

HAPËSIRA IME

Dedikuar çdo përdoruesi unik për të kontrolluar dhe
menaxhuar hapësirën personale në portalin e-Albania

Statistika Rreth Shqipërisë Rreth portalit Politikat e privatësisë Kushtet e përdorimit Informacione të dobishme

Festat Zyrtare Shërbimet më të vlerësuara Kontakto

E-albania është portali qeveritar ku shërbimet publike që gjenden në zyrat dhe sportelet fizike të institucioneve ofrohen në mënyrë elektronike
falë Platformës Qeveritare të Ndërveprimit që ndërlidh sistemet e institucioneve me njeri-tjetrin. Portali është konceptuar si një zyrë elektronike
me një ndalesë ku qytetari regjistrohet duke përdorur kartën e tij të identitetit dhe shërbehet duke kërkuar dhe aplikuar për shërbimin që i

nevojitet.

Ky portal është realizuar dhe administrohet nga Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit (AKSHI)

e-albania Për Shqipërinë
që duam

Rruga Dixhitale Twitter Facebook Youtube Instagram
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